ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
 83000, город Донецк, Ворошиловский район улица Артема 129-А,

e-mail: mon_dnr@mail.ru

ПРИКАЗ

«  04    »  мая  2016     г. Донецк № 501

Об организации и проведении

мероприятий по профилактике

ВИЧ-инфекции и пропаганде

здорового образа жизни

С целью организации и проведения работы по профилактике

употребления алкоголя, наркотических и психотропных веществ,

табакокурения, в рамках социализации детей и подростков, привития им

навыков здорового образа жизни,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальникам отделов/управлений образования городских и районных

администраций, руководителям общеобразовательных организаций,

организаций высшего профессионального и среднего профессионального

образования осуществить организацию и проведение мероприятий по

профилактике ВИЧ-инфекций и пропаганде здорового образа жизни в 2015-

2016 учебном году, как в ходе учебных занятий, так и во внеурочное время

по основным направлениям:

 1.1. профилактика пьянства и алкоголизма,

     1.2.недопущение распространения наркотиков и формирование

негативного отношения к ним,

 1.3. профилактика ВИЧ-инфекции и венерических заболеваний,

 1.4. профилактика курения.

2. Предоставить в Министерство образования и науки отчеты о проведении

мероприятий по профилактике негативных последствий употребления

алкоголя, наркотических и психотропных веществ, табакокурения,

пропаганде здорового образа жизни по факту их исполнения.

3. Контроль исполнения оставляю за собой.

Министр образования и науки  Л.П. Полякова